
GAZZETTA UF
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Si PUBBLICA TUTTI I GIORNI IV1ENO I FESTIVI

Anno 73° RoxA - Venerdi, 4 marzo 1932 - ANNO X Numero 53

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO, Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi
straordinari sono fuori abbonamento.Anno Sem. Trim.

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a 11 prezzo di vendita di ogni puntata della « Gazzetta Ufnoiale » (Par•
domicilio ed in tutto il Regno (Parte Ie11). L. 108 68 45 to i e 10 complessivamente) 6 Assato in lire 1,35 nel Regrio, in lire 3 al•

All'estero (Paesi dell'Unione postale)
. . . .

• 240 140 100 l'attero.
In Roma, sia presso l'Amministrazione che a Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufdolo Cassa della 1.i-
domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I). • 18 45 31.50 breria dello Stato, palazzo del Ministero deHe Finanze Ingresso da Via

All'estero (Paesi dell'Unione postale) . .
- 160 100 70 XX Settembre, ovvero presso le locali Librerie Concessionar,ie. Gli ab·

Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obblt- bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere (hiesti col sistema
gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100 det versamento dell'importo viel conto oorrente postale ‡/26®, intestato

La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni mi abbonamenti richiesti dall'estero vanno fatti a mezzo di vaglia
prima della scadenza di quelli in corso. 1ntornazionali <Ion indioazione dello scopo delfinvio sul tagliando del
in caso di reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indi. Vaglia stessi.

cato al numero dell'abbonamento. I fascicoli non reclamati entro il mese Le richieste di abbonamenti alla . Gazzetta Uffleiale a vapno fatte asucceesivo a quello della loro pubblicazione saranno spediti solo dietro pa. parte; non unitamente, oioë, a richieste per abbonamenti ad altri pe.gamento del corrispondente importo. riodioi.

Per 11 prezzo degli annunti da inserire nella " Gazzetta Ufficlale
,, teggans! le norme riportate nella testati della parte seconda

TELEFONI•CENTRALINO: DIREZIONS E REDAZIONE PRESSO IL HINISTERO DELLA GIUSTIZIA E TEI.EFONI•CmtrBALINO:
50-107 - 50.083 -- 53-914 DEGLI AFFARI DI CULTO - UFFICIO PUBBLICAEIONE DELLE LEGGI 80-107 -- 50.088 - 83-914

La " Gazzetta Ugiciale ,, e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso ler LIBRERIA
DEil.o STATO NEL MINISTERO DELLE FINANZE e presso le seguentì LIBRERIE DEPOSTTARIE:

CONCESSIONARI ORDINARI.

Alessandriat Bota Angelo, via Umberto I.
Anconas Fogola Giuseppe, Corso V. Eman. n. W.
Aostas 9. Brivio di Maurizio Brivio.
Arenot Pellegrini A., fia Cavour n. 15.
Asmara: A. A. F. Cicero.
Barli Giuseppe Pansini & F., Corso Vitt. Ema.
nuele nn. 100•102.

Bellunos Benetta Silvio,
Benevento: Tomaselli E., Corso Garibaldi n. S‡9.
Bengastadtusso Prancesco.
Bergamoi Libreria Intern. P. D. Morandini.
Bolognal Cappelli L., via Farini n. 6: Societh
anonima Nicola Zanichelli.
Brasolas Castoldi E., Largo ZanardellL
Bellanoi Rinfreschi Lorenso.
Caltanissetgas P, Milia Russo.
Campobasset Colaniert Giov.. . Casa det Libro ..
Dagilarli Libreria a Karalis .. F.fli Ginsoppe e
Mario Dessi, Corso Vittorio Emanuele n. 8.

0&sertas P. Croce e P.
Catantas Libr. Intern. Giannotta Nicolb. Via Lin-

tún un. 271-275; Societä Editrice Internazionale,
la Vittorio Emanuele n. 135.

Datanzaror Scaglione Vito.
Chistle Piccirilli F.
Comet N4ni Cesare.
Oremonal Libreria Sonsogno Eduardo.
Cuneol Libr. Ed. Salomone Gius.. via Roma n. 6L
Ennal G. B. Buscemi.
Ferraral G. Lunghini & P Bianchini, piassa
Psoe n. 31.

Firenzes Bossini Armando, piazza dell'Unith Ita-
liana n. 9; Ditta Bemporad & C., via Procon•
solo a. 7.

Plumes Libr. pop. • Minerva •. Via III Ottobre.
Fossia: Pilone M.
Forill G. Archetti.
Frosinones Giuliana ca?. Giuseppe.
Genovat Boo. An. Treves-Treccani-Tumminellt,
piassa Fontane Marose: Soc. Ed. Int., via
Petrarna nn. 22-24-r.

Gorizias G. Paternoll. Corso G. Verdi n. W,
Grossatos Signorelli F.
Imperlas Benednai S.
Imperia Oneglias Cavillotti G.
Leooes A. Marsallo.
Livornos 8. Belforte & Comp.
Lueoas 8. Belforte A Comp.

Messinas G. Principato, T.le S. Martino n. 141-143;
V. Ferrara, viale S. Hertigo n. 45; G. D'&nna,
viale S. Martino.

Milanos Soc. An. Treves•Treccani-Tummineill,
Galleria Vittorio Emanuele nn. 64-66·68; So.
cieth Ed. Internazionale, lassa del Duomo
n. 16; A. Vallardt, via Stelvi n. 2: Luigi di Gia-
como Pirola, via Cavallotti n. 16; 8. A. Hon-
dadori, Galleria Vittorgo Eldannele 'n. 79.
Modena: 0 T. Vincenti & N. portion dal Collerio
Napoli: Soc. &n. Treves-Treccani-Tumminelli,
via Roma nn. 249-250; Rattaele Majolo & P., via
T. Caratita n. 30: A. Vallardi, via Roma n. 47.

Novarar R. Guaglio, Corso Up herto I n. 26: Isti-
tuto Geografico De-Agostini.

Nuoro: G. Malgaroll.
Padovat Boo. An. Tretealryeccani-Tumminelli:
A. Draghi. via Cavour p. 9: Riccardo Zan-
goni. Corso del Popolo n. 4.

Palermot Soc. An. Treves-Treccant-Tumminelli;
F. Cluni, piazza Giuseppe Verdi n. 463.

Parmat Ficcadori della Societ* Edit Intern.. via
del Duomo nu 20-26. • • •

Pavlai Suco. Bruni Marelli.
Peruglas N. Simonelli.
Pesoara: Carmine Antonetti, ria G. D'Annunsto, 15.
Placanzat A. Del-Maino, via Romagnosi.
Pisas Popolare Minerras Rinÿite Sottoborgo.
Pistolas A. Pacinotti.
Pola: Smareglia, piazza Foro p. IT.
Potenza: Gerardo Marchesiello.
Ravennas E. Lavagna & F.
Reggio Calabria: R. D'Angelo.
Reggio Emilia: Luigi Boqvicipi. T. P. Crispi.
Rietis A Tomassetti.
Romas Soo. An TrevesTreconni-Tumminelli,
Galleria piazza Colonna; &. Signorelli, via
degli Orfani n. 88: Maglione, via Due Macelli
n. 88: Stamperia Reale. vicolo del Moretto
n. 6: A. Vallardi, Corso Vittorio En¡an. n. 35;
Littorio, Corso Umberto I b. 330.

Rovigo: G. Marin, via Cavour n. 48.
Salernos N. Baracino. Corso Umberto I nn. 13.14.
Gassarit G. Ledda. Corso Vittorio Emarguele n. 14.
Savonal 14dola.
Bienas 8. Bernardino, via Cayour n. 42.
Siracusa: Tinò Salvatore, via Savoia n..131.
Bondrior E. Zuruccht via Dante n. 9.
Spezias A. Eacutti, via Cavallotti n. 3
Taranto: Rag. L D¢•Pace, via D'Aquino a. 104,
Teramot L. D. Ignasio.

Ternit Stabilimento Alteroces.
Torino: F. Casanova & 0., utansa Onrignavn:
Soc. Editr. Internazionale, via Garibaldi n. 20;
Soc. An Treves-Treccani-Tumminelli, via S. Te.
resa n. 6; Lattes & C., via Garibaldi n. 3.
Trapani: G. Banci, Corso Vitt. Emanuele n. 82.
Trento: M. Disertori, via S. Piet,ro n. 6.
Treviso: Longo & Zoppelli.
Triester L. CappelII. Corso Vittorio Eman. n. 12:
Soc. An. Treves-Treccani-Tumminelli, Corso Vitr
torio Emanuele n. 2't.
Tripoli: Libr. Minerva di Cacopardo Fortunato,
Corso Vittorio Emanuela.

Udines A. Benedetti, via Paolo Barpi n. 41.
Vareser Maj Halnati, via Rossini. .18.
Venezias Umb. Sormani, via Vitt. Enl. p. #84,
Veroeilis Bernardo Cornale.
Veronal Remigio Cabianca, via Mazzini n. 42,
vicenzat G. Galla, via Cesare Battisti, n. L
Viterbos Fratelli Buffetti.
Zaras Fa. De Schönteld, piazza PleþiE0it0.

.CONCESSIONARI SPECIALt.
Foligno: Poligrafica F. SalfAti.
Milano: Ulrico Hoepli. Galleria De-Cristoforia;
Ed. Politecnica di 0. Tamburini, via Pascoli, 64.
Reggio Calabria: Quattrone e Bevacqua.
Romas Biblioteca d'Arte: Dott. M. Recchi plas•
za Ricci; Dr. G. Bardi, piazza Madama n.19.20;
Mantegazza, via IV Novembre n. 145.
Torino: Rosemberg-Sellier,via Maria Vittorian.18.
Triesto: G. U. Trani, via Cavana n. 8.
Pinerolo: Rag. P. Talo, aµocessore Chiantone Mae
scarelli.

Viareggio: Bust Matraia, via Garibaldi n. 57.
Valenzas Giordano Giacomo.

CONCESSIONARI ALL'ESTERO.
Budapesta Libreria Eggenberger Karely, Kossµg,
L. U. 2.

Buenos Ayress Italianissima LibrArta Hele, yia
Lavalle n. 538.

Luganos Alfredo Arnold, Rue Luvini Perserhini.
Parigit Societh Anon. Libreria Italiana, Rua da
4 Septembre, 24. '

CONCES810NAni AI.i.*INOROOBO.
Messaggerie Italiane. Bologna, via Milasso 11 1.
renze, Canto dei Nelli, 10; Gbnova, via degli
Archi Ponte Monumentale: Milano, Brolet,ta,
u. 24; Napoli, via Mezzocannone, 7; Roma, plas.
ma 88. Apostoli, 49; Torino, via det Mille, 84.

N B. - Le commissioni per acquisto delle pubblicazion] upciali dello Stato vengono accettate anche .dalla home
pagnia italinha Turismo, Sede Centrale di Roma - Piazza Esedra n. 48, e dai suoi uffici in Italia ed all'Estero,



1122 4-m-1932 (X) - GAZZETTA UFFICIiLE DEL REGNO D'ITALIA - N. 53

SOMMARIO

LEGGI $ DECRETI
Filmero di
pubblicazione 1O8 1

2136. - REGIO DEORETO 26 noventbre 193f, n. 1831.
Determinazione della natura giuridica della Pia fondas

rione « Bonaventura Bartoli »· in Venezia a . Pag. 1122

2137. -- REGIO DECRETO 31 dicembre 1931, n. 1832.

Erezione in ente morale della Società di niutuo soc=

corso tra comolessi
.
ed impiegati di commercio di Fi-

renze ..............,Pag.1122

&O 8 2

LEGGE 7 gennaio 1932, n. 109.

Copversione in legge del R. decreto=legge 24 luglio 1931,
n. 975, che dà esecuzione al Protocollo addizionale al Trattato
di commercio italo=austriaco del 28 aprile 1923, Protocollo addi=
zionale sottoscritto a Roma, tra l'Italia e l'Austria, il 7 mag·
gio 1931

. . . . . . . . . . . . . .. . . . Pag. 1122

LEGGE 18 gennaio 1932, n. 110.
Riduzione del contributo del Ministero dell'aeronautica alla

Regia scuola d'ingegneria aeronautica di Roma . - Pag. 1123

REGIO DECRETO-LEGGE 29 febbraio 1932, n. 111.
3Iodifiche al regime doganale del burro. . . . Pag. 1123

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato re=

gionale fascista dei dottori in economia e commercio della Li·
guria . . . . . . , . . . . . . Pag. 1123

REGIO DECRETO 2õ gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato re=

gionale fascista del periti industriali della .Lombardia.
Pag. 1123

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato re.

gionale fascista dei chimici del Veneto
. . . . . Pag. 1124

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato re=

gionale fascista dei dottort in economia e commercio dell'Emilia.
Pag. 1124

-EGIO DECRETO 25 gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato na.
zionale fascista dei veteridari

. . . . Pag. 1124

DECRETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana . . , Pag. 1125

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle finanze: Media dei cambi e delle rendite.
Pag. 1125

Banca d'Italia: Situazione al 10 febbr'aio 1932-X . Pag. 1126
Ministero dell'interno:

Autorizzazione alla libera vendita dell'acqua minerale natu-
Yale denominata « Acqua della Selva a

. . . . . . Pag. 1128
Autorizzazione, alla libera vendita dell'acqua minerale di

Miradolo « Fonte Oha di Rhò ». . . .
.

- . . . Pag. 1128
Ministero dell'agricoltura e delle foreste:

Nuova ripartizione dei Consorzi idraulici dell'Agro Romano.
Pag. 1128

Ampliamento del Consorzio di irrigazione « Canale Lu-
nense » in provincia di La Spezia . . ; . . . . Pag. 1128

LEGGI E DECRET1

Número di pubblicazione 2136.

REGIO DECRETO 26 novembre 1931, n. 1831.

Deterininazione della natura giuridica della Pia fondazione
« Bonaventura Bartoli » irr Venezia.

N. 1831. R. decretó 26 novembre 1931, col quale, sulla tiro-
posta del Capo der Governo, Primo Ministro, Ministro per
l'internq, la Pia fondazione « Bonaventura Bartoli », in

,
Venezia, viene dichiarata istituzione pubblica di beneti-
cenza e ne è approvato, con una modifica, 10 statuto or-

ganico.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 1" marzo 1932 - .47010 X

Numero di pubblicazione 2137,

REGIO DECRETO 31 dicernbre 1931, n. 1832.
Erezione in ente morale della Società di mutuo soccorso fra

commessi ed impiegati di commercio di Firenze.

N. 1832. R. decreto 31 dicembre 1931, col quale, sulla pro-
posta del Ministro per le corporazioni, la Società di mutuo
soccorso fra commessi ed intpiegati di commercio di Fi-
renze, con sede nella stessa città, viene eretta in ente mo-
rale e ne è approvato lo statuto organico.

Visto, il Guardasigitti: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 16 marzo 1932 - Anno X

LEGGE 7 gennaio 1932, n. 109.

Conversione in legge del R. decreto=legge 20 luglio 1931,
n. 975, che dà esecuzione al Protocollo addizionale al Trattato
di commercio italo=austriaco del 28 aprile 1923, Protocollo addi=
zionale sottoscritto.a Roma, tra l'Italia e l'Austria il 7 ning=
gio 1931.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONS

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
.

Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue i

Articolo unico.

2 convertito in legge il R. decreto-legge 24 luglio 1931,
n. 975, che dà esecuzione al Protocollo addizionale al Trat-
tato di commercio italo-anstriaco del 28 aprile 1923, Pro-
tocollo addizionale sottoscritto a Roma, tra l'Italia e l'Au-
stria, il 7 maggio 1931.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufßciale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì "i gennaio 1932 - Anno X

VITTORIO EMAKUELE.

BIUSSOLINI - ÛRANDI -• ROSCONI
-- ACERBO - BOTTAI.

Visto, il, Gudidasigilli: Rocco.

N.B. - L'Atto internazionale di cui sopra è staté pubblicato
nella Gazzetta Uffteiale n. 188 del 17 agosto 193þIX,



4-itr-1982t (S) - EGAZZETTÁ GFŸ1ÖfAïfDEL RËGÑO TFIT'ALTÀ
- N. 53 1123

LEGGE 18 gennaio 1932, n. 110. decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
Itiduzione del contributo del Ministero dell'aeronautica alla osservarlo e di farlo osservare.

Regia scuola d'ingegneria aeronautica di Roma.
Dato a Roma, addì 29 febbraio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE III .VITTORIO EMANUELE.
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE ÑUSSOLINI - ÀÍOSCONI - ACERBO

RE D'ITALIA - BoTTAL
Visto, il Gyardasigilli: Rocco.Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato; Registrato aiia corte dei conti, add¿ 3 marzo 1932 - Anno XNoi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue: Atti det Governo, registro 318, foglio 11 - MaciNL

Articolo unico.

L'annuo contributo di L. 200.000, stabilito a favore della
Regia scuola d'ingegneria aeronautica di Roma dallfart. 1
della legge 2ï giugno 1929, n. 1288, è ridotto a L. 184.000, a
decorrere dal 1° dicembre 1930.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale dëlle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
varla e di farla osservare coine legge dello Stato.

Data a Roma, addì 18 gennaio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE.

MessouNI - fšALeo ---- Moscos; --
GlenAxo.

Vlsto, il Guardasiyali: Rocco.

REGIO DEORETO-LEGGE 29 febbraio 1932, n, 111.
Modifiche al regime doganale del burro.

VITTORIO ÐMAKLIELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ. DELLA NAZIONE

SE.D'ITALIA

,Vista la tariffa dei dazi doganali, approvata con R. de-
creto-legge 9 giugno 1921, n. Soti, e succes:sive modificazioni;
Visto l'art. 3, n. 2, della legge 31.gennaio 1926, n. 100;
Ritenuta la necessità urgente ed assoluta di modificare il

regime doganale del hurro' di latte fresco e di quello cotto
o salato, in relazione alle condizioni della produzione in-
terna e degli scambi internazionali;
Udito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretai'io di Stato

per le finanze, di concerto con quelli per Pagricoltura e le fo-
reste e per. le corporazioni;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

I dazi generali sul burro di latte fresco e sul burro di
latte cotto o salato, voce 29 lettere a eb della tariffa, sono
rispettivamente stabiliti in L. 100 con coefficiente di maggio-
razione 2,5 e in L. 105 con coefficiente di maggiorazione
2,G il quintale, fermo restando il dazio del 15 per cento sul
valore di cui al R. decreto-legge 24 settembre 1931, n. 1187.

Art. 2.

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.
Approvazione della nomina del segretario del Siridacato re-

gionale fasçista dei dottori in economia e comosercie della Li-
guria.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER YOLONTÀ DELLA NAËIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 7, comma-2°, della legge 3,aprile 1926,.u. 563;
Visto lo statuto della Çonfederazione nazionale dei Sinda-

cati fascisti dei professionisti e degli artisti, approvato c9n
Nostro decreto 6 dicembre 1928, n. 2721, modificato con No-
stro decreto 17 gennaio 1929, R. 32;
Visto lo statuto dei Sindaeati legionali fascisti dei dot-

tori in economia e commercio, alpprovato con Nostro decreto
21 luglio 1930, n. 1313;
Vista,la lettera 8 giugno 1931, n. 7821, con cui la Confe-

dérazione3uddetta chiede l'approvazione della nomina del
dott. Francesco Stronello a segretario del Sindacato regio-
nale fascista dei dottori in economia e -commercio della Li-
guria, da essa dipendente;
Visto il verbale della riunione 27 dicembre 1930, in ctri

l'assemblea dei soci del Sindacato predetto ha proceduNg al-Telezione del proprio segretario nella persona del dott. Fr n-
cesco Stronello:
Ritenuto clie la persona eletta si trora in possesso dei

requisiti di legge;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per le corporazioni, di concerto col Nostro 3linistro Segre-
tario di Stato .per finterno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Ë approvata la nomina' del dott. Francesco Stronello a
segretario del Sindacato regionale fascista dei dottori in
economia e commercio della Liguria.

Dato a Roma, addì 25 gennaio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE.

ÃÍÇSSOLINI - BOTru.

Registrato alla Corte det conti, add¿ 13 febbraio 1932 - Anno X
Registro n. 1 Corporazioni, foglio n. 135. - BETTAZZI.

(2231)

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.
Approvazione della nomina del segretario del Sindacato re-

gionale fascista dei periti industriali della Lombardia.

Il presente decreto, che,entrean in vigore-il giorno stesso
della sua pubblicazione nella Gar:ctta Ufficiale, sarà pre-
sentato al Parlamento per la conversione in legge.
Il Alinistro proponente è autorizzato alla presentazione

deLrelativo.disegno.di legge.
. Ordinism che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale 11elle leggi e dei

VITTORIO E1IANCELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 'i, comma 2 , della legge 3 aprile 1920, u.
Visto lo statuto della Confederazioue nazionale del Sinda.

cati fascisti dei professionisti e degli artisti, approvato cou



1124 4-m-1932 (X) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 58

Nostro decreto 6 dicembre 1928, n. 2721, modificato con No-

stro decreto 17 gennaio 1929, n. 32;
Visto lo statuto del Sindacati regionali fascisti dei periti

industriali, approvato con Nostro decreto 24 luglio 1930,
n. 1313;
Vista la lettera 26 luglio 1931, n. 9219, con cui la Confe-

derazione suddetta chiede l'approvazione della nomina del

sig. Roberto Mentasti a segretario del Sindacato regionale
fascista dei periti industriali della Lombardia, da essa di-

pendente;
Visto il verbale della rinnione 14 giugno 1931, in cui l'as-

semblea dei soci del Sindacato predetto ha proceduto alla
elezione del proprio segretario nella persona del sig. Roberto
Mentasti;
Rttenuto che la persona eletta si trova in possesso dei

requisiti di legge;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per le corporazioni, di concerto col Nostro Ministro Segre-
tario di Stato per l'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Ë approvata la nomina del sig. Roberto Mentasti a segre-
tario del Sindacato regionale fascista dei periti industriali
della Lombardia.

Dato a Roma, addì 25 gennaio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE.

XIUSSOLINI - BorrAI.

Registrato alla Corte dei conti, addi 13 febbraio 1932 - Anno X

Registro n. 1 Corpora:foni, foglio n. 132. - BETTAZZI.

(2232)

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato re-

gionale fascista dei chimici del Veneto.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 7, comma 2°, della legge 3 aprile 1926, n. 563;
Visto lo statuto della Confederazione nazionale dei Sinda-

cati fascisti dei professionisti e degli artisti, approvato con

Nostro decreto G dicembre 1928, n. 2721, modificato con No-

stro decreto 17 gennaio 1929, n. 32;
Visto lo statuto dei Sindacati regionali fascisti dei chi-

mici, apiprovato con Nostro decreto 24 luglio 1930, n. 1313;
Vista la lettera 9 giugno 1931, n. 7853, con cui la Confe-

derazione suddetta chiede l'approvazione della nomina del

prof. dott. Niccolò Spada a segretario del Sindacato regio-
nale fascista dei chimici del Veneto da essa dipendente;
Visto. il verbale della riunione 14 dicembre 1930, in eni

Passemblea dei soci del Sindacato predetto ha proceduto al-
Pelezione del proprio segretario nella persona del prof.
dott. Niccolò Spada;
Ritenuto che la persona eletta si trova in possesso dei

requisiti di legge;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per le corporazioni, di concerto col Nostro Ministro Segre- .

gario di Stato per l'interno;
lâbbiamo decretato e decretiamo:

R approvata la nomina del prof. dott. Niccolò Spada a

segretario del Sindacato regionale fascista dei chimici del
Veneto.

Dato a Roma, addì 25 gennaio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - BOFTAI.

Ilegistrato alla Corte dei conti, addi 13 febbraio 1932 - Anno X

I?cgistro n. 1 Corporazioni, foglio n. 134. - BETTAZZI.

(2233)

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato re•
gionale fascista dei dottori in economia e commercio dell'Emilia.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 7, comma 2°, della legge 3 aprile 1926, n. 563;
Visto lo statuto della Confederazione nazionale dei Sinda.

cati fascisti dei professionisti e degli artisti, approvato con
Nostro decreto 6 dicembre 1928, n. 2721, modificato con No-
stro decreto 17 gennaio 1929, n. 32;
Visto lo statuto dei Sindacati regionali fascisti dei dot-

tori in economia e commercio, approvato con Nostro de-
creto 24 luglio 1930, n. 1313;
Vista la lettera 8 giugno 1931, n. 6455, con cui la Confe-

derazione suddetta chiede l'approvazione della nomina del
dott. Pietro Martinuzzi a segretario del Sindacato regio-
nale fascista dei dottori in economia e commercio dell'Emi-
lia da essa dipendente;
Visto il verbale della riunione 22 dicembre 1930, in cui

l'assemblea dei soci del Sindacato predetto ha proceduto al-
l'elezione del proprio segretario nella persona del dott. Pie-
tro Martinuzzi;
Ritenuto che la persona eletta si trova in possesso dei

requisiti di legge;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per le corporazioni, di concerto col Nostro Ministro Segre-
tario di Stato per l'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo :

R approvata la nomina del dott. Pietro Martinnzzi a se-

gretario del Sindacato regionale fascista dei dottori in eco-

noinia e commercio dell'Emilia.

Dato a Roma, addì 25 gennaio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE.

MrssouNI - BorrAI.

Ilegistrato alla Corte dei conti, addi 13 febbraio 1932 - Anno X
Ilegistro n. 1 Corporazioni, foglio n. 136. - BETTAZZI.

(2234)

REGIO DECRETO 25 gennaio 1932.

Approvazione della nomina del segretario del Sindacato na•

zionale fascista dei veterinari.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 7, comma 2°, della legge 3 aprile 1926, n. 563;
Visto lo statuto della Confederazione nazionale dei Sinda.

cati fascisti dei professionisti e degli artisti, approvato con



4-m--1932- (K) - GA2ZETTA OFFI IKLE I)EL REGNO D'ITALIA - N. 53 11

Nostro decreto 6 dicembre 1928, n. 2T21, modificato con No-
stro decreto 17 gennaio 1929, n. 32;
Visto lo statuto del Sindacato nazionale fascista dei ve-

terinari, approvato con Nostro decreto 21 luglio 1930,
n. 1313;
Vista la lettera 20 luglio 1931, n. 8957, con cui la Confe-

derazione predetta cliiede l'approvazione della nomina del
dott. Ezio Bonauguri a segretario del Sindacato nazionale
fascista dei veterinari da essa dipendente;
Visto il verbale della riunione in cui il Consiglio del Sin.

ducato predetto lia proceduto alla elezione del proprio se-

gretario nella persona del dott. Ezio Bonauguri;
Ititenuto clie la persona eletta si trova in possesso dei

requisiti di legge;
Sulla proposta del Nostro 3]inistro Segretario di Stato

per le corporazioni, di concerto col Nostro 3Iinistro Segre-
tario di Stato per l'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

R approvata la nomina del dott. Ezio Bonauguri a segre-
tario del Sindaento nazionale fascista dei veterinari.

Dato a Iloma, addì 25 gennaio 1932 - Anno X

.VITTORIO E3fANI'ELE.

310SSOIJNI - BOTTAI.

Registrala alla Carle flei entiti, atirl) 18 fel>hraio 1932 - Annû l
Registro n. 1 Corpora:iuni, fuUliu u. 151. - BETTAZZI.

(2235)

DECRET1 PREFETTIZI:

Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 158 N.

IL PREFETTO

DELLA PIiOVINCIA DELL'ISTRIA

Veduti il R. decreto 7 aprile 1927, n. 491, che estende a

tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte-
nute nel II. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, sulla re

stituzione in forma italiana dei cognonii delle famiglie della
Venezia Tridentina ed il decreto Ministeriale 5 agosto 1926,
elle approva le istruzioni per la esecuzione del LL decreto-

legge anzidetto;
Ititenuto che il cognome « Neternaz » è di origine italiana

e clie in forza dell'art. I di detto decreto-legge deve rias-
smaere forma italiana;
.Udito il parere della Commissigne consultiva a.pposita-

mente nominata;

Decreta:

Il rognome del sig. Noternaz Giuseppe, figlio del fu Mat,
too e di Caterina Cattarinich, nato a S. Domenica di Visi-
nada il 28 marzo 1878 e abitante a Pola, via della Valle, 19,
è restituito, a tutti gli effetti di legge, nella forma italiana
di « Neterri ».
Con la presente detern inozione. yiene ridotto il cognome

nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Paolini
Caterina di Paolo e di Godina Giustina, nata a Valle il
4 gennaio 1887 ed alle liglie, unte a Pola: Caterina, il 21
giugno 1905; Alice il 28 agosto 1907.

11 presente decreto, a cura del capo del Comune di at
tuale residenza, sarà notificato all'interessato a termini del

n. 2 ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui
al nn. 4 e 5 delle istrnzioni anzidette.

Pola, addì 12 novembre 1930 - Anno IX.

Il prefctto: LEONE.
(10057)

N. 159 N
IL PREFETTO

DELLA Plt0TINCIA DELUISTRIA

Veduti il R. decreto I aprile 1927, n. 404, che estende g
tutti i territori delle nuove Provincie le disposizioni conte<
note nel II. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, sulla re<

stituzione in forma italiana dei cognomi delle famiglie della
Venezia Tridentina ed il decreto 31inisteriale 5 agosto 1926,
elle approva le istruzioni per la esecuzione del Regio dew

creto-legge anzidetto;
-Ritenuto che il cognome « Nicolich » è di origine italiana'

e che in forza delPart. 1 di detto decreto-legige deve rias«
sumere forma italiana;
Udito il parere delhi Commissione consultiva appositée

mente nominata;
Decreta :

Il cognome del sig. Nicolieli Francesco, figlio di D<ynenici§
e di Nicolich Honutun, nato a Lussinpiccolo il 16 novembre
187N e abitante a Pola, via Ingliilterra n. 39, è restituito, a
tutti gli ellotti di legge, nella forma italiana di « Niccoli ».
Con la presente determinazione viene ridotto il cognome

nella forma italiana anzidetta anche alla moglie Gaion Maria
fu Giovanni e di Carlotta Alberti, nata a Barbana il 20 gen-
naio 1877.

11 presente decreto, a cura del capo del Comune di attuale

residenza, sarà notificato all'interessato a termini del n. 2

ed avrà ogni altra esecuzione secondo le norme di cui ai
nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Pola, addì 12 novembre 1930 - Anno IX.

I l prefct to : LEONE.

(1005ß)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL TESORO - DIV. I - PORTAFOGLIO

N. 50.
Media dei cambi e delle rendite

del 2 marzo 1932 - Anno X

Francia
.

. . . .
76 - Oro .. .

. 371.24

Svizzera . . • • • 373.75 Belgrado . . . .
. -

Londra . . a . . .
67.25 Budapest (Pengo) . -

Olanda . . . . .
7.70 Albania (Franco oro). -

Spagna . .
. . . 148 - Norvegia . . . 3.65

Belgio .
. . . . 2.69 Russia (Cervonetz). -

Berlino (Marco oro) ,

4.602 Svezia
. . . .

3.71

Vienna (Schillinge) .
- Polonia (Sloty) , , .

216 --

Praga .
57.50 Danimarca

.
. 3.69

Romania 11.60
Rendita 3,50 % . .

73.40

Peso Argentino
Oro ~

Rendita 3,50 % (1902). 69.25
Carta 4.88 Rendita 3 % lordo 46,15

New York . . .
.

19.24 Consolidato 5 ¾ . . .
82.65

Dollaro Canadese
. 17.02 Obblig. Venezie 3,50 °/s 83.495



11ßß 4-m 1932 (X) • GAZZETTÄ UFFICIÀþ¾ DL REGNO RITAIJA -N.

BANCA
Capitale nominale L. 500,000,000

Sitt..lezione al 10

DIFFEktENZh
:on la situazione

41 81 gennaio 1982-1

(migitai: 11 fire)

ATT IVO.

970 in cassa
. , , , , . . . , , , , , , , . C.

Altre valute auree:

Crediti su l'estero . , . . .
.

. . . . L. 1.479.449.065, 38
Buont del tesoro di Statt esteri e biglietti di Banche estere » 304.346.915, 83
Cambiali su estero

. . . . . , . . . .
» 10.422.768, 71

Riserva totale . . . L

Oro depositato all'estero dovuto dallo Stato , . . . . . . . .
•

Cassa
. . . ..........•

Portafoglio su piazze italiane . . , , . . . . . . .
»

Effetti ricevutt per l'incasso . . , , , , , . . . . . •

su titoli dello Stato, titoli garantiti dallo Stato
Anticipazioni e cartelle fondiarie , . . L 983.886.1õ2,66

su sete e bozzoli .
• 339.383, 50

(l'itoli dello Stato e garantiti dallo Stato di proprietà della Banca
.

. . L

(£1to11 di pertinenza della Cassa auton, d'ammortamento del Deb. pubbl. Int. »

Conti correnti attivi nel Regno:
prorogati pagamenti alle stanze di compensazione . . .

L 12.745.456, 78
altrl . . • • - 36.448.142.81

Credito di tuteressi verso l'Istituto di 11quidazion1 . . . . . . . L

Azionist1 a saldo azioni . . . . . . . . a . . . . . *

Immobill per gIl uffici , , , , , a a , , . • a . . »

Istituto di liquidazioni . . . . , a a a a a e • • •

Partite varte:

Fondo di dotazione del Credito fondiarlo
. . a a . L 30,000.000 -

Impiego della riserva straordinaria patrimoniale , , , a 32.485,000 -

Impiego della riserva speciale astonisti , , , ,
a 89.295.073, 77

Impiego fondo pensioni . . . . . .
· 200.894.482,37

Impiego in titoll Istituto di 11quidazioni , , . . . » 369.907.771,05
Debitori diversi , , . . . . , , . . « * 487.256.927,87

Spese..................L

L

Depositi in titoli e valori diversi . , , , , , , , , . , , a

Partite ammortizzate nel passati esercizi . , , , , , , , , , a

TOTALE GENERALS , , , L .

5.626.349.283,31 + 15

- 59.012
- 92.202

+ 10.423
1.794.218.749,92 - 140.ygt

7.420.568.033,23 - 140.776

1.772.798.105 -

288.005.280,29 + 5 352

4.263.698.950, 83 - 93.008

11.736.088, 13 + 5.528

+ 30.271

10
984.22õ.536,16 ‡ 30Á81

1.369.383:632,12 ‡ 89

- 8.244

- 2.504

49.193,599,89 - 10.748

369.907.771,05 .-

200.000.000 -

172. 309. 374, 70 -

1.565.687.712,75

25.259

1. 229. 839.255, 06 25.2õû

22.303.016,04 463

19.719.664.355,01
20.648.450.762,07 1.083.871

46.368.115.117,08

389.905.016,00 1.073

46.70ßr110.132, 14

Saggio normale dello sconto 7 per cento (dal 28 settembre 1931-IX).

Il governatore: AEZOLINI,

($0393)



4-m-1932 (X) - GAZZETTA TJFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 53 1Ï¶

D'ITALIA
yersato a soo.ooo.coo.

febbraio 1932 'Xl
in

DIFFERENZE
oon la situazione
al 31 gennaio 1982.1

(migliaia di lire)

P ASS IVO.

Circolazione det biglietti .
.

. . . . . . a a a a . L. 13.748.255.500 - -- 222Æñ
Vaglia cambiart e assegni della Banca . a . . . . • a . , a 328.004.247,67 - 18.662

Depositi in conto corrente , , , , , , , , , , , a 1.491.984.737,60 - 2i0.467
Conto corrente del Regio tesoro . . , , , . , , , . . . . a 300.000.000 - -

I
Totale partite da coprire . . . L

.
15.868.244.486,27 -- &&1.884

Capitale . , , , , , , , , . . . . . . . . L õ00.000.000 - -

Massa d1 rispetto . . . . . . . . a . . . . . . • 100.000.000 - -

Riserva straordinaria patrimoniale . • s a . . . . . . . > 32.500.000 -

Contt correnti vincolati
. , , . . . . . . . . > 1.016.099.900,30 ‡ 266.70L

Conto corrente del Reglo tesoro, vincolato . , , , , . . . , , a 826.318.648,33 ‡ 81.004
Istituto di liquidazioni - conto Titoli . . . . . . . . e a 369.907.771,05: -

conto orrente
. » 53.709.626,66 ‡ 800

Cassa Autonoma d'Ammortamento del Debito Pubbl. Interno
conto titoli. x

Partite varle:

8tserva speciale di proprietà degli azionisti .
. . IJ. 93.057.039,70

Fondo speciale azionisti investito in immobill per gli uffici » 46.000.000 -

Creditori diversi · • • • • • • • • • ¥ 649.083.623, 36
788.740.663, 12 - 28.4H

Rendite del corrente esercizio . . . . , e . . . . . L 86.332.990,26 4.101
Utili netti dell'esercízio prgcedents . * • . a . a e a a a ? 77.810.270,02 -

14. 19.719.664.355,01

Depositanti . . . . . . . e a • • • • • • e ? 26.648.450.762,07 - 1.083.871

Li L 46.368.115.117,08
Partite ammortizzate nel passati esercizi , . . . . , , , , , a 389.995.015,06 - 1.093

TorALE GENERALE . . . L 46.758.110.132,14

Rapporto della riserva ai biglietti in circolazione ed a ogni altro impegno a vista 46.76 %.

Rapporto dell'oro ai biglietti in circolazione 40.92 °/a.

p. Il ragioniere generale: G. RosAI.



1128 4-m-1939 (X) - GA22ETTA UFFICIALE DÈL ÈËGÑÒ D'ÍTÄLÌÁ N. 53

MINISTERO DELL'INTERNO

Autorizzazione alla libera vendita dell'acqua minerale naturale
denominata « Acqua della Selva ».

Con decreto del Ministro per l'interno in data 27 ottobre 1931,
n, 175, i signori Fratelli Giovanni e-Giuliano Mancucci fu Antonio
sono autorizzati a mettere in libera vendita, ad uso di bevanda,
sotto 11 nome di « Acqua della Selva » l'acqua minerale che sgorga
dalla sorgente situasta in località denominata « Selva Bassa » nel
comune di Foiano della Chiana (Arezzo).

L'acqua sarà messa in vendita in bottiglie uguali di forma, co-

Jore, capacità alle comuni bottiglie per acque minerali chiuse con

tappo di sughero.
Per la vendita saranno anche utilizzate damigiane del tipo

comune.
Le bottiglie saranno contrassegnate con etichette di colore mar-

tone chiaro delle dimensioni di mm. 290 per 125 inclualfratÈ da ~un
bordo.nero e divise dall'alto in basso in tre sezioni: la centrale
(mm. 132 per 110) porta nella metà superiore e nel mezzo uno
stemma gentilizio di color rosso attraversato da una bancia di colòre
argento con tre stelle pure in rosso. Superiormentesa grossi carat-
teri rossi è impresso il nome dell'acqua « Acqua della Selva ».

Sotto allo stemma vi è il nome del.Comune ove scaturisce la-soN
gente. Nella metà vi è la dicitura (a caratteri rossi) « Acqua mine-
rale salina naturale », più sotto nel mezzo, un timbro in rosso con
le lettere intrecciate S.M.A. (Marca depositata)-a destra di'esso è
scritto, a bottiglie sterilizzate - tappi sterilizzati ». A ginis‡ra vi sono
riportati gli estremi del decreto di autorizzazione. Nella sezione la-
terale di sinistra (mm. 62 per 110) sono riportati i risultŒti dell'ana-
lisi batteriologica e le indicazioni teraupetiche dell'qcqu4 (ef‡1eacis-
61nfa cdntro alcune malattie dell'apparato digerente e contro l'uri-
cemia) .

' - * * *

Nella sezione laterale di destra, di dimensioni gguaji a quelle
di sinistra, sono riportati i risultati dell'analisi chimica; il tutto
conforme all'esemplare allegato.

(2227) .

Autorizzazione alla libera vendita dell'acqua minerale di Mirado
« Fonte Cha di Rhò ».

Con decreto del Ministro per l'interno in data 3 dicembre 1931-¾,
n. 177, la Societã anonima Terme idroterapiche delle saline di
Miradolo è autorizzata a continuare la libera veridita, ãd uso di
bevanda, sotto 11 nome di « Miradolo Fonte Cha di Rhó a l'acqua
minerale naturale che sgorga dalla sorgente omonima in Miradolo
(Pavia).

Lhcque continuerà ad essere in vendita in bott,igliè analogshe
per colore, forma, dimensione alle comuni bottiglie per acque mi-
nerali. Le bottiglie sono chiuse con tappi di sughero.

Le bottiglie saranno cöntrassegnate con etichette rettangolari
delle dimensioni di pim. 246 per 120 sulle quali è delimitato, da .una
inquadratura a linee punteggiate, un secondo rettangolo (mm. 227
per 120) a fondo azzurro chiaro, diviso verticalmente in tre sezioni.
La .sezione centrale

. (mm. 107 per 60) nella metà superiore porta la
denominazione dell'acqua « Miradolo Fonte Cha di Rhò » e a carat-
teri più piccoli le caratteristiche chimiche e le principali indicazioni
dell'acqua e precisamente: « per la cura delle malattie del ricambio,
inflammazioni gastro-intestinali, atonia dello stomaco, caturri cro-
nici, ingorghi ghiandolari e del fegato, malattie della pelle, malattie
urogenitali ». Nella metà inferiore a fondo color seppia vi è una

vignetta raffigurante lo stabilimento di bagni-fanghi-inalazioni-
elioterapia. La sezione a sinistra (mm. 97 per 60) riporta nelle lin-
gue francese e inglese alcune frasi relative alle indicazioni terapeu-
tiche e più sotto un giudizio sull'acqua stessa del prof. sen. Verga

e un estratto dagli atti dell'Istituto lombar(io di ,scienze, lettere ed
arti. La sezione di destra, di dimensioni uguali alla precedente
oltre a portare i risultati dell'analisi chimióa e di quella batterfolo-
gica, porta pure la frase « addizionata di gas acido carbonico e
filtrata » e gli estremi del decreto di autorizzazione. Sul bordo su-
periore, fuori quadro., a caratteri rossi vi é. la seguente dicitura:
« Società Anonima Terme Idi'oterapiche delle Saliffe di Miradolo
PaviaL=., In ,quello interiore, pure in resso FLe Terme di Miradolo
dicliiäfiff dal Ministro degli Interni di utilità pubblica in data 25
luglio 1925 ». Sul bordo di sinistra a caratteri neri è scritto « Da
Milano Km. 35 a e in quello di destra, nellö stesso color nero « botti-
glie e tappo sterilizzati »; il tutto conforme all'esemplare allegato.

(2228)

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA
E DELLE FORESTE

Nuova ripartizione d,ei Conporzi.idraulici delPAgra Romano.

Con H. decreto 15 ottobre 1931, registrato dalla Corte dei conti
il 19 gennato 1932, al registro 1, foglio 011, è stata approvata la
nuova ripartizione del consorzi idraulici dell'Agro Romano, per
effetto della quale:, , , , ,

a) sono costituiti cinque nuovi consorzi coR i confini risultanti
dalla cerograttai allegata al detto decreto;

b sono soppressi i consorzi idraulici ricadenti per- intero nelsub'urbio di Iloma e sono esclusi dal territorio dei consorzi esistenti
gli.immobili rientranti nel detto suburbio;

c) sono pure esclusi dal territorio, dei nuovi enti le zone sog-' gette ad opere &i bonifica idraulica di prima categoria.
- Per, dette zone continueranno a funzionare gli esistenti aoñsorzi
idraulici come consorzi di bonifica di prima categoria, salvo al
Ministero di modificarne i.confini territoriali per contenerli nei li-
miti della zona estromessa.

I cinque nuovi consorzi cpme sopra costituiti, assumono la se•
guente numerazione progressiva:
- Consorzio idraulico n. 1 dell'Agto Romano che comprende

le zone in destra del Tevere scolanti direttamente in mare;
-- Consor2io idranlico n. 2, che comprende le zone in destra

del Tevere che hanno recapito nel flume stesso:
- Consorzio idraulico n. 3 che comprende le zone ricadenti

fra il Tevere e l'Aniene;
- Consorzio idraulico n. 4 che comprende le zone in sinistra

.del Tevere e che scolano nel flume stesso;
-, Consprzio idraulico:n. 5 che comprende le- zone -in- sinistra

del Tevere, scolanti direttamente in mare.

(2225)

Ampliamento del Consorzio di irrigazione « Canale Lunense>
in provincia di La Spezia.

Con R. decreto 14 gennaio 1932, registrato alla Corte dei conti
l'8 febbraio successivo, reg. 3, sulla proposta del Ministro per l'agri-
coltura e le foreste, ai sensi del R. decreto-legge 26 luglio 1929,
n. 1530, è stalo disposto l'ampliamento del Consorzio di irrigazione
« Canale Ltuteuse », con sede in Sarzana, provincia di La Spezia.
Il detto Consorzio, di cui fanno parte 265 ditte, con un com-

prensorio di eMari 360,51,08 à stato ampliato in seguito a domanda
del presidente del citato consorzio di irrigazione.

(2226)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore SANTI RAFFAELE, gerente

floma - Istituto Roligrafico dello Stato - G. C


